
11008 Jueves 10 agosto 2000 BOE núm. 191

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Contrato de proyec-

to y construcción de las obras de conexión Negra-
tín-Almanzora, desglosado número 2, balsas de regu-
lación 1, 2 y 3.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 55, de fecha 4 de marzo de 2000.
Y ampliación del plazo en el «Boletín Oficial del
Estado» número 91, de fecha 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.028.098.631 pesetas o 6.178.997,22 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2000.
b) Contratista: «Construcciones Sando, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.430.015.045

pesetas o 8.594.563,51 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de agosto de 2000.—El Consejero dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—48.449.

AGUAS DE LA CUENCA
DEL SUR, S. A.

(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero delegado de la entidad «Aguas
de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima», por el
que se anuncia la adjudicación del contrato de pro-
yecto y construcción de las obras de conexión Negra-
tín-Almanzora, desglosado número 3, tramo punto

kilométrico 5,400 al punto kilométrico 34,600

1. Entidad adjudicadora:

a) Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-
nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga.
Teléfono: 952 20 60 30. Fax: 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Contrato de proyec-

to y construcción de las obras de conexión Negra-
tín-Almanzora, desglosado número 3, tramo punto
kilométrico 5,400 al punto kilométrico 34,600.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 55, de fecha 4 de marzo de 2000.
Y ampliación del plazo en el «Boletín Oficial del
Estado» número 91, de fecha 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
4.006.097.968 pesetas o 24.077.133,70 euros (IVA
incluido).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de agosto de 2000.
b) Contratista: «ACS, Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.178.101.930

pesetas o 25.110.898,33 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de agosto de 2000.—El Consejero dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—48.450.

AGUAS DE LA CUENCA
DEL SUR, S. A.

(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero delegado de la entidad «Aguas
de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima», por el
que se anuncia la adjudicación del contrato de pro-
yecto y construcción de las obras de conexión Negra-
tín-Almanzora, desglosado número 7, balsas de regu-

lación números 5 y 7

1. Entidad adjudicadora:
a) Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-

nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga.
Teléfono: 952 20 60 30. Fax: 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Contrato de proyec-

to y construcción de las obras de conexión Negra-
tín-Almanzora, desglosado número 7, balsas de regu-
lación números 5 y 7.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 55, de fecha 4 de marzo de 2000.
Y ampliación del plazo en el «Boletín Oficial del
Estado» número 91, de fecha 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 768.307.587 pesetas o 4.617.621,59 euros
(IVA incluido).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de agosto de 2000.
b) Contratista: «GEA 21-Construcciones

Nila-Talleres» y «Grúas González, Sociedad Limi-
tada» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.237.898.291

pesetas o 7.439.918,57 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de agosto de 2000.—El Consejero dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—48.453.

AGUAS DE LA CUENCA
DEL SUR, S. A.

(ACUSUR, S. A.)

Acuerdo del Consejero delegado de la entidad «Aguas
de la Cuenca del Sur, Sociedad Anónima», por el
que se anuncia la adjudicación del contrato de pro-
yecto y construcción de las obras de conexión Negra-
tín-Almanzora, desglosado número 5, balsas de regu-

lación números 4 y 6

1. Entidad adjudicadora:
a) Aguas de la Cuenca del Sur, Sociedad Anó-

nima», calle Amador de los Ríos, 27, 29018 Málaga.
Teléfono: 952 20 60 30. Fax: 952 20 68 17.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Contrato de proyec-

to y construcción de las obras de conexión Negra-
tín-Almanzora, desglosado número 5, balsas de regu-
lación números 4 y 6.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 55, de fecha 4 de marzo de 2000.
Y ampliación del plazo en el «Boletín Oficial del
Estado» número 91, de fecha 15 de abril de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 878.077.208 pesetas o 5.277.350,30 euros
(IVA incluido).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 3 de agosto de 2000.
b) Contratista: «Marcor Ebro, Sociedad Anó-

nima», y «Collosa» (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.524.846.833

pesetas o 9.164.514,04 euros (IVA incluido).

Málaga, 8 de agosto de 2000.—El Consejero dele-
gado, Fernando Cabezón Ruiz.—48.452.

AGUAS DEL AÑARBE-AÑARBEKO
URAK, S. A.

Concurso para la contratación de los servicios de
explotación de las infraestructuras de abastecimiento

y saneamiento del Añarbe

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: «Aguas del Añarbe-Añarbeko
Urak, Sociedad Anónima».

b) Dependencia que tramita el expediente.
c) Número de expediente.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación de los ser-
vicios de explotación y conservación de las infraes-
tructuras de abastecimiento y saneamiento de aguas
residuales y de control de calidad en las instalaciones
de aguas del Añarbe-Añarbeko Urak, en la comarca
de Donostia-San Sebastián (Gipuzkoa).

b) Lugar de ejecución: Comarca de Donos-
tia-San Sebastián (Gipuzkoa).

c) Plazo de ejecución: Duración del contrato,
cuatro años, con posibilidad de prórroga.

d) Indicar si la ejecución del contrato compren-
de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, sin precio inicial de
licitación.

5. Garantías: Provisional, no.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «Aguas del Añarbe-Añarbeko Urak,
Sociedad Anónima».

b) Domicilio: Paseo de Errotaburu, 1, 6.a planta.
c) Localidad y código postal: 20018 Donostia-

San Sebastián.
d) Teléfono: 943 31 21 99.
e) Telefax: 943 21 60 17.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información.

7. Requisitos específicos del contratista: Véase
pliego de condiciones generales.

8. Presentación de las ofertas o de las solici-
tudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece horas,
del 29 de septiembre de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Véase pliego de condiciones generales.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: «Aguas del Añarbe-Añarbeko
Urak, Sociedad Anónima».

2.a Domicilio: Paseo de Errotaburu, 1, 6.a planta.
3.a Localidad y código postal: 20018 Donostia-

San Sebastián.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días,
a partir del 29 de septiembre de 2000.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: «Aguas del Añarbe-Añarbeko Urak,
Sociedad Anónima».

b) Domicilio: Paseo de Errotaburu, 1, 6.a planta.
c) Localidad: 20018 Donostia-San Sebastián.


